http://sr-srg-pkms1/xlp15/
	35a0e098-c1e5-4870-bfcd-c62fbdee1dd0

           Дело № 02-0027/2615/2024
УИН 86MS0079-01-2023-012821-08
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
12 января 2024 года                                                                                      город Сургут
Мировой судья судебного участка № 15 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Скоробогатая Т.Л., при секретаре Лёвкиной Л.П.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО МКК "КапиталЪ-НТ" к Гараевой Анне Анатольевне о взыскании задолженности по договору займа, судебных расходов,
руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
РЕШИЛ:
Исковые требования ООО МКК "КапиталЪ-НТ" (идентификатор – ИНН 6623106990) к Гараевой Анне Анатольевне (идентификатор – паспортные данные) о взыскании задолженности по договору займа, судебных расходов – удовлетворить в полном объёме.
Взыскать с Гараевой Анны Анатольевны в пользу ООО МКК "КапиталЪ-НТ" задолженность по договору займа № 4447862 от 07.02.2023 г. за период с 07.02.2023 по 17.11.2023 в размере 10348 рублей 54 копеек, из которых: 4579,00 руб. сумма основного долга; 5561,15 руб. сумма процентов; 208,39 руб. сумма по неустойки (штрафам).
Взыскать с Гараевой Анны Анатольевны в пользу ООО МКК "КапиталЪ-НТ" судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 413 руб. 94 коп.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Апелляционные жалоба, представление могут быть поданы в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры через мирового судью судебного участка № 15 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.
Мировой судья                                                                                     Т.Л. Скоробогатая
...